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ZYRA E KRYETARIT
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02.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 | ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr, 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bic keté -

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 61-2024 - te datés 02.07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4911-2-2-1

Titull : Ndertimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore né Gryken e Jarines-
Pogragje me Operatorin Ekonomik: FST Engineering SH.P.K.

S ) - 2 -
Pér menaxhim te kontratés do te jete r‘%;/m é/éfffémﬂ nga Drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese. si bartés | aktivipteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim e kontratés 30 dite
Vlera e kontratés éshté 18.000.00 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyren ¢ prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit s& bashku me kontrate, ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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© Ine 334~ 0o FMom 4
DATE o). ol 9024

KONTRATE NR 61-2024

Numri i kontratés!: 634-24-49] 1-2-2-1/C773
KUVENDI KOMUNAL | KLINES (mé vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

FST Engineering SH.P.K., PRISHTINE, PRISHTINE, 811417494, (ne vazhdim “Ofruesi i Sherhimeve™), ne
anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshie:

Ndertimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore né Gryken e Jarines- Pogragje me numér
identifikues: 634-24-4911-2-2-1

Neni | Lénda
L.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérhimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Hartimi i projektit per projektin - Ndertimi i shiigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore né Gryvken e
Jarines- Pogragje

Mo, Lot —‘

1 Ndertimi i shtigjeve te ecjes dhe infrastruktures rrugore né Gryvken e Jarines- ‘
Pogragje
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérhimeve dubet té jeté: 18,000.00 & Tetémbédhjet&mijé Euro e 00 Cent,
2.2 Plani dinamik shté 30 dite
2.3 sigurimi i ekzekulimit do te jete 1,800.00 euro me validitet | muaj+ | muaj= 2 muaj

2.4 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1& Jetg e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet 1& Jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

I lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin,



2.7 Pagesat do 18 béhen né payiim me Kushe ¢ péryithshme dhelose @ Veranta 18 kontrass,

Ne hize te situacioneve b kryerje te punimewve me Raport nga Organi Mbikyyres dhe Farpre

- Mbajlia e parasé ne viere 1.800.00 t do te papuhel pas A fatit e SATARCIONE 12 punimeve mhas 12 mugjve pas
pranimit te pérkohsham jeknik | Ko mund te paguhet me Lasancion aése ckaisiojng myjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi | pérparésisi | dokumenteve 1é kantraés
1 Kontrata peérbahet nEa dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje ¢ kantratss;
(b} Kushlet ¢ Vegana 1 Keontrasés:
(c) Kushiel e Pérajithshime & Bomrads:
{d) Tender Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimel Teknike:
led Oferla financiare:
(0 Stgueriod | ez

Y Certifikene ¢ ivkentes
(Y Certifibar Ak

3.2 Dokumenter 4 nelewshime gé e perbemé kontralén konsiderahet s

e shpjegoing njéra tjetren: dhe pé raste 18
Paartésisé osc divergiences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendil ¢ pé

paresisg né @ ailin jane dhéng e SHpYer,

Neni d Roamunikimet

4.1 T€ giitha kemunikimet e shkrim ¢ kane |8 bajné me ke Kontralé nderm
mpéra ané dhe Ofruesil 1o shérbimeve nga ana tetér duher (& cekin titullin e Koniratss dhe numrin e sa; ¢
identifikimin dhe duhey 1 tlergobien me posté, faks, mail ose L& torézohen personalisiL

jet Autorireljt Kontraklues, nga

4.2 Nése personi g dergon komunikaién kérkan vErtetin 1& pranimil 1€ saj, ai dubel (3 thoté RELE né
komunikaten e 11j. $a heré ue ke afat 1€ fundit per pranimin e komunikatés me shirim. dérepes duhe 18
kérkoji vérietim ¢ pranimis té komunifatés sa I NE 1 gyitha rastet, dérguesi dubet i marré 1& giitha masat e
NEVOISAME Pér 1§ sipuruay pramimin e komunikimit 16 1ij.

4.3 Kudo ng kongae parashikohel pér dhinjen e ndonié njoflimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
PErves nése speciikole adryshe 02 njottim @ n)g, pelfgim, miratim, cedifikals apa vendim do 1€ jeté né farme
té shkruar dhe fjali "mjoflon”, “vérierojEn “micatg) "nsevendosé "do 16 inlerpretolien i perputhje me
rrethanal, Ndonjé miratim. Pajtim, cenlifikalé ose vendim i 1itlé nuk dubet 1€ mbahel apo vonaher Pa Arsve,




4 Kjo kontraté dsheé e pergatilur né gyl

o L
= e ar
Kontraktues dhe njé vrigjinale

fruesin e Shérhimeye

1En

nér

"ér Autaritetin Kontrakines

| Zyrtar pérgjegy

I mri: Labinot Maring

Przita:

€35

L NEnshkeimi:
Lo UL

S

* Gjuha do té Jeté gjulh e

igiinale, dy prej 18 cilave Jané pér Autorinetip

shirvidzoar nga lendelvuesit né kétg wender.



Havtimi

i Projektit pér ndértimin ¢ Shtigjeve té I

cejes dhe Infrastruktures Rrugore ni

Jarinjis - Pogragji - Jushanjci

Grylin ¢

uril

[.00 i 00,00

Nr, : Cmimi njési |Cmimi total me
Pérshlorimi i icioneve Mitsin Sasig o .
rendor ‘ } ‘ (€) TVSH (€)
1 Matjet gieodezike ti lokacionit
Il Shtigjet e Fejes m 12000.00 l ¢ LO0 12,000.00€
1.2 |Shtrati § lumit Kling m 00000 | € .70 3.3500.00¢
L3 JUré avtomabilistike nga BA cape 2.0 4 200,00 400,00 €
L4 Uré kémbésorike nga drur cope 1.0 € 200.00 200,00 ¢
Total Posl:|  16,100.00 €
2 Analiza e gjendjes ekzistuese tp lokacionit
i ' |
Shuigjet ¢ Eejes me shiratin o i g ) e e :
- I o s L B total L0 € 20000]  20000¢
[mit‘.u dhe ural
Total Pos2: 200,00 €
3 Koneeptet
]
Koncepti 1 Shtigjeve t& Ecjes me o ' p ;
3.0 [ oneept 1 Shtigieve t€ Ecjes me total 100 | € 20000 20000€
shiraun ¢ humit Klina dhe yrat |
Fotal Pos3: 200,00 ¢
4 Zgjidhjet Kompozicionale
|Zgjidhja kompozicivnale Shtigjeve | :
4.1 1€ Ecies me shuatin e Jumit Klimg ¢ Lot

40000 €

Taotul 1Pasd:

400,00 €




5 Projekti kryesor
5.1 Pérshkrimi teknik/teksiual | totl 1.01) 3 [ 00.00 L00.00 ¢
5.2 |Paramasa dhe parallogaria tatal 100 4 100.00 100.00 €
33 |Analizar tolal |.00 £ 10000 100L00 &
5.4 Siluacionet me matie gieodezike | 1ol 100 £ FOO.O0 F00.00 €
5.5 |Zgiidhia kompozicionale ot 1.00 € 100.00 | 100.00 €]
5.6 |Planimeuis tolul |00 ¢ 10000 100.00 €
3.7 |Prerjet karakteristile | lotwl 1.04 (3 L00.00 {0.00 ¢
3.8 [Dukjet total .00 & | 0.00 100.00 €|
5.9 Pamie 30 Lotal [0 (3 100,00 100.00 6
510 |Detale konstruktive dhe materighzimi| 1ol 1.00 £ 0000 L0000 €
51 Zlwillimi i konceptit — proces; | ital | 00 : 100,00 100.00 €

skicimit deri tek projekti lcryesor

Total Pass:

LL00.00n ¢

= WEreige: |

thigpitale sipas Porshicrimin Teknik

el 18 punolier dhe 1§ dars

£ubet mee natje pjecodezike nit o

hopje firike dhe

REKAPITULLINM

Matjet gjeoderile 8 lokacionil

16,100.00 €
2 Analiza ¢ giendjes elxistuese (G lokacionit 200.00 €
3. Konceptet 200,00 €
i, Zajidhjet Kompozicionale 400,00 €
5 Projekti kryesor

1.100.00 €

Gjithsej:

18,000.00 €




KUSHTET & PERGJITHSHME

NUmE i kontratés: 634-2d-d4 1.2 . Pl

Neni | Férkulizimer

LLKonteald” do o thoté imarees eshje (€ Hdiur ndénmjct Auoritetiy kontraktues dihe Offesit 12 Sherhimave,
SIG €shie shénuar né Formulurin ¢ kontratés e nenshkeuar nga palél, duke pérfshire 1@ witha shiojear pér kg dhe
te wiitha dokumentet o inkorporuar me reference né (&,

1.2 "Shérbimet” do t¢ thoté shérhimet e do Le ekeckutohen nga ana

e Ofruesil ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cimimit te périshirn né Tende

v e Oriess) i Sherhimeve,

L3 *Ofvues i shirbimeve™ dglng Operaton Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né

Formularin ¢ konratés, 4& Eshte palé né kontrags dhe ¢ detvriar 1€ kryef detyeat ng bagi o marrgveshjes, dhe i
PEr detyvral ¢ krvera do 18 marré shymen erend dakord né formularin ¢ bontratés,

LA “Personeli* do 1 thoe personat e angazhiar nga Ofruesi | Shirbimeve oss nan Nen-koatraktuesi si (@
Punésuar dhe @€ cakiuar pér kryerien e shivhimeve ose 12 relanjé piese té lvre.

L3 #Cmimid i kontratés™ do 1@ thoie shuma e deklaruar né Marséveshjen qF pérfagéson shunén totale (6
pagueshme per oliimin ¢ Sharhimeve,
L =Nénkontrakipesi” o 1E thoté pdo Person Nk, prival ose subjekt | e

verisé. oxe kambinimi i tyre, duke
péclshare edhe pasardhési e 1y ligjor ose transferimel ¢ lejuara, Per Le el gido pjesi ¢ Shérbimeve do 16

sipurobel ose ekzekulimi ndonjé piese 1¢ Shérhimeve esié nénkontrakiuar nga Ofruesi | Shirhimeve.

L7 “Palé™ nénkupton Auloritetin Rontaktues ose Ofruesin 1 Sherbimeve, sic mund 1@ Jeté rastic dhe ~Palér
nénkupton 1€ dy prej tyra,

LS “Autoriteri Konteaktues™ nénkupton autoriteiin & hlen Shérbime:, $i¢ specifikoher né Komraté.

LG =KPK™ nenkupton Kushiel ¢ Pérgithsiime 1 Konirmis,

LIDSKVE™ nénkuplon 1 ushier e WVeganiz 1E Kontraiés,

-

Y
-

cn Ligii i aplikueshiém dhe pjula

2.1 KVK e sakiésojné cili gshié ligii g i percakton & gjitha geshiper g€ nuk jané & mbuluara né konmrats,
2.2 Kontrata dhe 18 giitha komunikimet ¢ <hkryarn nelérmiet paléve hartohen né wiuhén e specifikuar né KVIC

Meni 3 Transtorimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid verem nése ka marréveshje (& shkruar péemes 1@ cilés Ofrues i Shirbimeve e
transferon kontratén e vet ose nié prese 1€ saj te njé palé e tretd

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet He. pa maratim paraprak me shkrim nua Auleriteti xondraklues, ta
tansferajé kontratén ose nje PiesE 1 saj ose ndonge pérfium apo interes nga ajo, pérvee né kLo raste:

aj kur ka ngarkesé per Pagest. né favor t& hankierdve id Ofruesit 1 Shérbimeve, 1€ shumave g2 duhet 1
paguhen ose gf do 18 bihen o sipas kontratés; ose

b) né rast 1é dhiéies se 1@ dreiés s& Olruesi
Rérkuar pagesin nga ndonjé person tjolér
detyrimin & Otruesit 18 Shevhinweve.

¢ Shérbimeve siguruesve 1€ Oftuesit & Shathimeve per 1é
Fletyruar né rastel kur siguriesil e kans shkarkuar humbien ose

35 Pér gillimer ¢ nenit 3.2, dprosimi i mE ransferimi nga Avtoriteti kontrakiues nuk do @ birgié Offuesin e
Shérbineve nyg abfigimet & veta pér piesen ¢ kantrates ge Lushme Eshaé realizuar ose PEE esen gf nuk dxlie
bartr,

3.4 Pranuesit ¢ disporitave 1@ kontalés it 18 plotgsome kriteret ¢ pérshiatdimerise € ghatohen pér Jhenien ¢
kontratés PErves né rasie kur tramalernmi béhet né hanke Ao kompant 1@ sigurimin gse isiilucion tjeréy
firanciar.

Menid Nen=kontealiimi

4.1 Ménkontrata éxhia valide veldim nése ka marrive

shje 1€ shkruar pémmes s€ cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin o i€ piese 1 konlratiés of Ly g pale 16 orelg,
4.2 Elementet ¢ kantrais 4 do tF nénkontrakiohen dhe identie § tsenkonirakiuesve | hihen 1@ diturg



Autarteti! konlraklues me rastin e dorézimin Lo ofertés. Ne rast te ndryshimit 1e nén Rontrakivesve ujnle
implementimit te konteatis, Ofruesi | Shérbimeve dubet te njofiaf me shkrim Autoriletn Kontraktues. Aytoritei
komtrakiues do ta lajmérnié Ofruesin e Shiérbameve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dite pune nga marrja o
npaftimit, duke i paragitur arsyet e veta nise nuk [éshohet autorizimi, Ofruesi j Sherbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteni Kontrakipes, Te giithe nénkontrakivesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin

kérkesat e pérshiatshmirise,

A3 Auoritel kontrakiues nuk mjeh lidhie kontrakiore ndrmiet vetes dhe nénkontrakiuesve megiihaté mund 1&
siguraj, ki e konsiderons si 16 nevajshine. pawesat divekie P nénkontrakiorer,

4.4 Ofvuesi 1 Shivhimeve exhii PErgienies per akict, sahimel dhe neglizhencen e nénkontrakiyesve 1¢ ver si dhe
L& igierntéve ose 1§ punBsuarve, ng (& BHEREN mEnyre si po 1 ishin akae, gahime ose neplizhened « Olruest e
Shérhimeve, agjentive (@ 111 0s¢ punclordve 1€ Ly, Aprovimi | nénkontraktimii 16 tehonid piese 18 kontralés pse
aprovimi | nénkontraktuesit NgA ana e Aularitetit kontraktues nuk ¢ liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimer
€ 1] sipas kontrtes,

Neni 5 Tatimet dhe Dosanal

3.1 Ofruesi 1 Shérbimeve gghne PEegiegi®s per 1 giitha taksat dhe dozanat né pajtim me Ligjiin ¢ Republikeés g8
[osovis,

3.2 Ofruest 1 Shérbimeve. Menkontrakivesis, dhe Personed] | Lyre o Ui paguaj ato ks, dogana, tarifa dhe
detyrime 1€ thera g mumd 1€ vendosen spas digii 0 fugl, shuma e 18 eilave mendahet 1 ketd gend e perfshirg
ne gmimin e kontra e,

Neni 4 Fillimi ol PErfundimi § shirbimeve

6.1 Kjo kontraté hyny ne fugi né dalén e ne

nshkramie i komirates nga 18 dy palét ose e nje daie Letdr 18
mévonshime sig mund 1@ coler 1@ KAVIK
5

0.2 Para limil 1@ Shérbmeve, OHruesi | Shérhimeve do 1o dorézni Autoritent Komtrakt

Pragram ¢é tregon metodar aranzhimel. rendin dhe kohan pir 6 shitha akirviters
2 = i =

PRI ME programin e mirsiar

Les pEr miratim njé
- ShErbimet o te kevien né

6.3 Ofruesi | Shérhimeve u 1@ fillai shérbimer sa me shpegt od Eshté arsveshém ¢ mundyr [as marrjes se urdhrei
me ekspeditén e dubur dhe pa vonesc,
0.4 Olvuesi | Shérhimeve g 1o pertundoj aktivitciet né datén e planifikuar 1@ plrfuadimit, sig &ahteé © specifikuar
né KVIC. Nise Oftuesi 1 Shérhimeve nuk i perfundon aktivitelet né datén e planifikuar Pérfundimin, ai do 18

Jelé pérgjegics per ¢ Ppaguar démel e Hkuiduars, Né kit ras, Data o Pérfundimit do 1@ Jetd dala e pérfundimit te
L wjitha aklivisoteve.

0.5 Vendi i kryeries 58 shérbimeve éshig | PEreakivar né KWK,

G Pérves nése palel Pajlohen e 16 héle maryshe, ekzekutimi | kontrates do 16 Aloge jo mé vene se 90 ditg pas
njoflimin 1@ dhénies 56 Lontraes, Pas kesa) date Ofruesi | Shérbimeve do & kei@ (& drejte 1& mos ¢ ekzekutojé
rontratén dhe @ mare mblrpressen e saj vse kampersimin nér démin 00 | Eshid shkakiuar, Ofruesit o
Sherhimeve do 11 imerrer kjo € drelté. pérveg nése e ushitran brenda 30 ditash pas skadimi

1 perivdhes 90-
ditore.

Neni 7 Zujintja ¢ pecindhis <@ cefindimir
i

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 1@ Kerkojd auiatie 18 periudhis sé ckzeku

inut nese realizimi | kontrgs sé Lij
vonohet, ose prilet s¢ do (8 vonnhier, Pt ndoniérén nea kéo arsye:

A} Autoriteti konlraktises ka déshiuar 17 Mmésnié abligimet e veta sipas kontraiés:
i} torca madhore sig @xhle e detinuar né SNenin ]

7.2 Brenda 13 ditéve me 16 kuptuar se md vonese mund 8 dadhe, Ofresi | Shérimeve do @ njodio)
Autoritelin Komrakiues mbj qellinin e 1) g 1& hEj nj¢ kérkesd PE zgjatien o periudhés sé realiziinit pérté cilen
ai Konsideron se ky 16 dreitd dive, pérvesse kur gl peng dakord ndvyshe ndénmjel offuesiy 16 shérhimeve dhe
Auteritenit Kontrakiues. brenda 20 ditgve nga e njdita piké nd kohs 1@ sigurgié Autoritetin Kontrakiues me
hollési 1€ plote pe enbre 48 18 mund o shyvrtohe! kérkess,

7.3 Brenda 30 diréve iy marria e hollésive 1€ pérmendury né 7.7, Autoriled: Kontrakuies me ané 18 njoftimit me
shikeim do Ut lejoj Ofruesit 1@ Sharbimeve “latien e periudiis s¢ ekzekutimit sic mund 1@ arsyelohet, pse né
ményré prospekiive dhe retrospektive. ose (€ informol Offuesin e Sherhimeve gé a npk Lo 1@ drejté né zgjarje.



Neni 8 Forea madhare

810 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shielje 1@ obligimeve 1€ saj sipas kenlratés nige realizimi |
abligimeve @ tilla parandalohel nga mdonjé ngjarje e shkakiuar nga njé fored madliore g shiakiaher pas datés
s& njottimit mbi dhinic & komrates ase kur kuntrata hyn né fugi,
8.2 Termi "foreé madhore” do 1 thows vVEPrimet ¢ zotit, soditjer, mbylljer e ahjeklit
industriale. veprimer & armiku publik, fultérar qorshin té dekl
dhunés, epidemine, regshepitien e lokés, tenmveter, SEEngaLat, velétima, vérshimer, crgzionel, lrazimt civile.
eksplodimet dhe ndonjé ngiarie tietér ¢ ngjashime o Peparashikuar u€ eshié pérte] kontrotliy 1 paléve dhe nuk
mund 1€ pérhailohel a5 me Kujdesin ¢ duhur,

ose grregullimet era
aruara ose jo, bllokadat, rebelimer, raster o

8.3. Pala e ndikuar nga njg ngiarje ¢ forcés madhore do 18 marr 1€ 2iitha masat ¢ arsyeshme [PEr 1€ ménjanyar
raafiésing o njé pale 1& 1is 4t & pérmbush detyrimer e sif ani ¢ wtje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi | Shérhimeve nuk do e JE1E perepiés pér démet ¢ likeiduara oxe nilérprerie nése vonesa e 1 ne
realizimin ose déshtim pér 1@ roalizuar obligimet ¢ ij me kontraté &g rezuliay i npE ngjarjeje & lorees
madhore, Autoriteti kontrakiues nuk do 1 JetE i detyruar 1€ paguaje interes PEr pagesat e vonuara, pir
mosrealizim ose péy neérprerie nése vanesa e Autaritey kontraktues ose Hoj tieter { déshnmiy PEr L€ kryer
obligimel e tij éshté resuliar | farces madhore,

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndanié rrethand e Torces madhore ka ndodhor e el mund 1@ rulikoje ng
realizimin ¢ oblimimeve 1o saj. menjéheré do ra b meroid palén getér, duke dhéné 3 dhina detaje mbi naryren,
kehézgiatien o mundshme e efektin of kané giasa ta kené rrethanal, Perveg nése udhézohel ndryshe nga
Menaxheri | Projekin me shkrim, Olruesi i Shirhimeve do 1@ varhdojé Ui realizojd obligimer ¢ tj sipzs
kontrates pérderisy éshra injaft prakiike, dhe 1@ angazhoje 1¢ giitha mjetet ¢ arsveshine aliemative pEr tE
pletesuar ndongé obligim g npjsria ¢ forcés madhore 1 mos ¢ PEALCIE ME wiale punés. Offuesi | Shérbimeve
nuk do 1€ zbatojé micte 16 tlla alternative perveg nese udhdzohel ta béjE kerg nea Menaxheri i Projekiir.

Meni U Ndérprerja ¢ Kontrates nga Autoriteti kontraldues

9.1 Auteriteti kentrakilues mundel qC. pasi U1 jape Ofruesis 16 Sherbimeve |4 ditg paralaymerin, ta neérpresé

komtratén né adonjgrin nga rasiel ¢ mépashine:
{a) Ofruesi | Shérbimeve déshton e PECbuslsien brenda mé afal 1@ arsyeshém 1é paralajmérimm 18 dhéng
nga aueriteti kontrakiues ye kérkon nga i 1E evitoje ndonje neglizhence apo déshlim pir g realizuar

oirlighmet ¢ vely sipas komrates, dhe (6 cilg ulikoing né menyré serioze né realizimin e alur dhe me kohe
L& shérhimeye:

{by) Ofruesi i Sherbimeve reluzon ose éxie neglizhent né reatizimin ¢ urdbrave administrative @ d

hena nga
autoritett kentrakives:

() Olruesi | Sherhimeve ia jep dikuit komtraten apo nénkantraten M amtorzim nga Autorteti kontrakiues:

(d} Ofruesi | Shérhimeve talimenion ose ésité duke u

axhiur: punél o i jané duke v administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshic me krediesit, ka pezulluar akuvitetet hiznesare, | nénshirole
procedurave ligjore dhue e ao ceshtje, ose Eshtd né nilomje siwaté Araloge g@ shkaklohet nga ndonpé
procedurd e ngjashme e parapard né legiisiaciontn apo né reeoullore nacionale;

{e) Ofruesi | Shérhimeve ashié denuar nernje shkelje g@ ka8 béjE me 1ol

Len profesionale, pérmes e
#lvkimi g ka Fugisig ¢ rex Srelicenton;

(1 Ofruest 1 Shéhimeve éshie shpallur tajtor per sjellje 16 rendé ¢ hege

Joprofesionale e déshmear me
elaréde mjel 1 cilin mund ta verletnl Autoritet! kontraktyes:

(i} Ofruesi | Shérhimeve | dslie RENsRruar e givkime gé ka lorcén e rog feelicater pér mashirim,
korrupsion, pérfshiie ni ndonig oruanizatd keimingle:

(h) 1€ ginha madifkime organizative g€ périshijne niryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrallin

& Ofruesil 1€ Shérbimeve, parvec nése ketg mndifikime regiistrohen né suplementin e komtratés:
(i} shfaget ndonié pazfios tetér ligjore g | pengon realizimit 18 kontrates:
() Oftuesi | Shérimeve UK AITin I8 Jape sarancing oae sim

strrimin e kérkiar, ose nése personi 4t e jep
Barancing apo sigurimin mé 1é hershém 1o kerkcuar né kontratén ¢ lanishme nuk eshie ne giendie Vi plotésajé
zolimel e |ij.

9.2 Nderprena do té biher pa paragiykam ndar 18 drejiave ape mundasive bers 1 Autoritelit kontrakives dhe

Ofruesit 1& Shirhimeyve siPas kontral@s. Avtoriten kontraks 2 muinl 18 nénshkruaie nilonjé kontratg

wiklta, s Ky
Letdr me nje palé e e né emir W Ovesit 16 Sherhimeve,



9.3 Autoriteli Kontraktues, pas Eshimit 1€ njofiimit 1 mlrpreries sé kor
Shérbimeve & 1é ndérmarrs hapa 1€ menjéhershem pér 1a peErmbylur ek
shpeité dhe 18 rreunlilt die PE T evopéluar né meimum shpenzimer,

wrales, do ta udhézojé Ofiuesin e
zekutimin e shérbimeve ng ményre 1é

U4 Ne rast g nedérprerjes awtoriet| kantrakives, sq me SAPel g€t je1é e muondur dhe ni pram te Ofgesit 1§
Shérhimeve ose 1@ ParTagesuesye 1 Lij ose duke u bere aryre wdrrjen e dubu, do i péreatist nja raport mbi
shérbimet e kryern, Do 16 perganitet edhe nié deklarat o parave ge duhet U paguhen Ofruesi 16 Shérhimeve ghe
marave g€ i ka borsh Ofruesi | Shérbimeve Autoriteti kontrakives ng datén o ndérprecjes s kontatés,
0.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 1 jertd i oblizuar 18 heji pagess Gera pér Ofruesin ¢ Shérhimeve derisa 16 jené
pErfunduar shérhimer, ndéess Auleritett kontrakiues do 18 kerd 18 dreitd 1 maré nga Ofvuesi | shiérbimeve
koston ekstra, ngse o, PEr1E siguruar offuesin ¢ shébimeve ose do 1€ paguajé shumen e dubet U paguher
Ofuesit 18 Shithimeve Para ndérprerjes S8 komratés,

U0 NEse Autoriteli kontrakiyes o ndérpret kantratén, ai du 1é keté
I

e drefie 1€ mand nga Ofruesi | Shérhimeve
humbjet gé i jané shkakiuar nénp kushiet v koniratés,

Neof 10 NelErprevis nga nnn e Ofeuesit e Shérbimeve

10,1 Ofruesi | Shirbimeve, nas e ka paraiajméruar Auloritetin kontra

ktues 14 i@ paraprakisht, mund ta
nekérpresé kontratén nese Autoriteti sontrakiues;

3. nuk arein Ui paguaié Ofiuesii 1€ Shérbimeve shumal 4€ dubet 18 paguhen né ndonge certi(Tkaté & 18shuar
g3 personi i avtorizuar pas skadumiu @ afan; (& fundit;

. vazhdimisht nuk arein o) pletésait abligimer ¢ veln adle nas rikujimesve 16 pérséritura ase

L. Os€, si rezultal | Foreis Madhare, OHruesi ¢ Shérhimeve éshia i Paalld t krved nié piesé materiale té
Sherbinmeve pér njé periudhe el o me pak se washiddhiee (60) ditg,

0.2 Mdérprera do 8 biher pa rragivkim pée ndonjé i dreild apa auloritey e
1 LY 1 1 1

LEr sipas koriratds sé Aulorite))
kontrakiues dhe Ofiuesiy 1@ Shérbimewe,

VL3 NE rast 1€ ndérprerjes sipas pavagralit (a) dhe (b) 1e Seksionit 10,1, Auloritet; kontrakiues do a paguaji
Ofruesin e Shérhimeve Per humbje ose dém e mund 1 jeré shkakivar Ofruesic té Shérhimeve,

Newi 11 Obliginret ¢ Ofrucsit 1€ Shérbimeve

L1 Ofruesi 1 Shérbimeve do 1@ kryej Sherbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zeli. né pérputhic me
prakiikat mé 18 mira profesionale,

L1.2 Ofruesi | Shérhimeve duhey 12 vepraid sipas urdhrave adminisirative e |jep autoriteti kontrakiues. Mgse
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa € e wrdhis admanistraliv shkon pértej fusheveprimit té konirmés,
ak, duke iu ckspozuar dénimil pér shkelie 8 konwatés, do 12 riefiol amoritetin komrakiues per kélé duke |
paragitur arsyel o tj brendn 30 dilesh pas pranimit 1@ urdlnt, Ekzekutini @ urdhriy aclministrativ nuk do 18
pezullohet pér shkak 1& ketij njoftimi

§1.3 Ofruest 1 Shérbimeve duhet 1/ respeklofd dhe 18 veproj@ sipas 18 ujitha ligieve dhe rregutloreve né fugi né

Republikén e Kosoves ihe do 1o SErRE g8 persancli i g, 1€ afErmil ¢ tyre. dhe punétorer vendord 1é i
gjithashiu ' respekioing Jhe 1@ VEPTaing sipas kétvre lgjeve die rregullores ¢

114 Ofruesi i Shirhimeve duber 17 Lrajtaeé 18 wistha dukemenies dhe informatat e marra lidhur me kontratén B
private che konfidenciale. Pérveg né rasiet kur kio &shté e nevojshine per qellime 1@ ekzekutimil t& kontratés, ai
ik do té publikojé ose shpalose ASJE deta) 1 konlratis pa pajim paraprak me shkrim nga Autoriter
Eomrakiues,

VL3 Nése Ofruest s Shérbimeve dsheg kunsorgium i <y ose meé teps personave, 16 giithe persanat e 1illé do (&
Jeng bashkénsht dhe vazhidimish 1 opliguar Ui plotésoiné kushtet e kontralés. Personi i eaktuar nua
konsoreiumi g 1¢ vepro] nf emér e L pér gélime 1@ keéwaj kontrate do 16 kel@ autoriietn SRR
konsorciumin, Pérhéria ¢ grupil nek do 1@ ndryshohet Pt marating paraprak me shkem nize Autorinel
kentrakiues.

HLG Ofruesi | Shirhimeve do 18 runésaj persanclin kyve té adenti fikaar ng ender e 1 por té krver fimksionet e
percakiuara ng tenderin e 1, Par mi bepr, miate ehzekutimit. dhe né bazé (@ RKérkesés me shirim dhe 1@
arsyeLLar, abtoritet kontrakines mund 16 Rerkojd pér njé 2évendésim nése vierison se 1IE andtar 1 stalic gshié |
paefekishém ose nuk kg yen detyrat e tij sipas kontratés, Auloriten kontrakiues do 18 miratojé do zévendésim i
Propozuar i€ personelit Kryesor vetdm nése kualilikimer o tyre perkatése dhe aflesind jané thelhsivhy @ barabarla
ORSME W MIE se ato 18 1denlifikuarg



Meni 12 Obligimet e Autoriteti Kontepkines

121 Autoriteni kontrakiues do 1| oftrojé offuesi 1@ shérhimeve menjghere ndonjé infor

macken dhefose
dokumentacian né dispozicion 1@ 1ij, gé mund 1é je

né relevante pér zbatimin e kontratés, Dokumente 1 til]a iho
Vi kthehen Autoritenit Kontraklues ng fund L& periudhis <& zhatimi e detyrave.

P22 Avtoriteti Kontrakoses do ie bashképuno) sa mé shume 4E EshE ¢ mundur me Ofrpesip o shérhimeve pér

Ui siguruar informacione gé Ky i fundit mung kerkaj né ménwvri 16 arsyeshime pée kryeren ¢ kontraigs,

12.3 Autoritet: Kantrakiues do 13 caktol “Menavherin ¢ Projebnir, i celour né KvK, i

Lheili de 8 jos pérajemies
pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve grnd g kahiés dhe pér raportimin e gido hollésie Autoritetis
K anlrakies,

Neni 13 Déneet ¢ likuidunen

13.] Ofvuesi | Shérhimeve oo 1 paguai démet e likuiduars Auloriter

it Kontraktues né normén ditore & cekur ne
KAVK pér gdo ditg gé Darg o Pérfundimit éshié me voné se Data e Kerkuar o Pérfundimit, Shuma totale ¢

démeve t€ likuidvara nuk Juher @ teikalo] shumén e pércakier ne K VK, Autoriel Kontrakives mund 1& zhres
demet ¢ likuiduara nga pagesal pér shkak 1€ Olruesit 18 Shérbipeve, Pagesa e démeve (@ likuiduara nuk do (@
nelikol né detyrimel ¢ Ofrwasiy 1 Sherhimeve,

13.2 Nise Data e pérfundimit éshiz Zulatur pasi 4é jané paguar démel e Hkpiduar, Autorien kontrakiues do 1@

perminesoid cdo pagesd 1€ 1epén 1& démeve 6 lskuiduars nga ofruesi i shérhimil, duke rregulluar certifikatén o
ardhshme t& paygesis,

MNeni 14 Signria o elekutimit

FLE Cifruest | Shérhimeve (o 16 JoomE voné se dita e nénshkrimin 1 komtatés, fimizol Awtoritetin Kontrakiues
me siguri per ekzekutim 1@ moté dhe 1€ mire 1€ koneatiés, Shuma o SUErisE doté sakidvohet pe [KVE Siguria ¢
chzekutimil do 1@ ndalel g pagess ¢ Aworitetit konleaklues per ciivédo humhjeje yé Eshie pasoje ¢
mosekzekutimit e ploé dhe 1@ duhue 1 obligimeve konraktore nea ana e Ofruesil 1w Shérhimeve.

14.2 Siguria do @ vazhdo) te jeré valide 30 ditg pas léshimil 16 Cortifikalés sé PE-fundimil

14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 18 je1E nit formén ¢ dhéng pe pesen IV 1E konwranis

Neni 18 Sigurimi gé do 18 merrel nga alvuesi i shéchimeve

15.1 Oftuesi | Shérbimeve do & mare ¢he o te i), dhe do € shkakin] Ninkonraklore e marin dhe ruajné
me shpenzimet ¢ tvre, por pé hazs 16 kushtove e miratuary s Atorlen Konteakties, SELUPITIn ngA rreziget,
the per mbulim, si¢ do 1é specifikohel ne KV

15,2 Ofvuesi i Shérhbimeve, e kErkose

WoAutontetr Kontrakiyes, Jo @ ofrey déshmi pér Autoriterin

Kaontrakiues qé sigurimi | 1i1lé &shie mareé dhe ruailur dhe se primet e nishme Jané pagunr

Neni 16 Farimer o pérggiths e 1 pupesiy

16.1 Pagesat do t8 bithen né Euro. Metods dlie kushtel e pageses ge dubet 1] behel Ofruesit 18 Sherhimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne VK

16.2 Pagesat ye duhet e bhen sinas falurds se leshear nga Clruest + Shévimeve do 1@ béhen ne llozaring
bankare té dhéné né Pjescn v, Hentitikimi Financiar, : késaj xonrate ¢ e plotéson Ofiuesi | Shérhimeve. |
migti farmular, ge | bashkengjitel kérkesés per pagese, duhet 1€ perdoret pér Ui raportuar ndryshimer ne
Nogaring hankare,

L6.3 Shumat dyher g paguhen brenda 1o mé shumé se 30 diveddy ralendarike nga dwia né (@ cilen kerkesa e
PEAMECSAME pEF pagesE Gshie regislosar nga departunenti perkalés. Darg g pagesis doté jerd data né 6 gilep
debitobet llogaria ¢ instcionit Kérkesa pér pagesé nuk do i Jelé e pranueshime nése puk Plotésolen njé osg
mé shume nga kérkesat thelbésore.

16.1 Periudha prej 30-ditdg mund be peeullohet duke e lgmeéruar Ofrvesin ¢ Shirhimeve gé kerkesa [3&r
Pagese nuk nvnd 1€ plotésoher supse shuma nuk do @ paguhet pir shkak se nuk Jne dovézuae dokumentet e
dubura pérmbajiiesore gse sepse K dEshmi gé shpenzion mund 6 mos 1e1€ legiitim, NE rastin e Fundit mond 1
behet njc inspektim : mepjéhershem per yellim 1E kontraliimeve yera. Olvuesi : Shirhimeve da té japs
sqarime, modifikime apo informarg |6 era rends 13 ditésh pas kérkeses, Permidha ¢ pagesés o @ Hogarive:
nga data né 1E oilin gufye reuitstruar kérkesn pe

rpegest ¢ plrgatitue nd minvrén e dylyr

[¥3]



105 Pasi g€ 16 kerd kaluar afai i fundils dhéng né Nemin 163, Ofruesi | Sherbimeve munder gé. brenda dy
muajsh pas pagests s¢ vonoar, 1 RErkojé inleresin pér pagesé 1@ vonuar me norme e
Banka Qendrore & Kosovis né ditén e Par 18 muajil né 1E cilin ka skadoar af
perndjes. Interesi pér pagess 1€ vonuar dg 1o zhatahel per kohén gé kalon n
pagesgs (nuk perfshihet) dhe daes ng 16 cilén dehitohet Howaria e

re-ghritje e zhatohet nga
M fundie, plus shimé pike 1
dérmijet darés se alasin e fupndiy 16
Autoritetit kontrakiues {pérfshihes).

Lo.6 TE giiths mos pagesat Pax 90 dit€sh nga skadimi | perivdiés 56 dhéng né Nev
Ofiruesit t€ Shérbimeve g ose 16 mos e realizajé kontralén, ose t
ditesh pér Autoritetin komrakiues,

in L3 da Ui apin s drejlé
a ndérprese alé, me paralaimérim prej 30

Nemi 17 Wantrealli i kualiteri

7.1 Parimi dlse modalitere) o Inspekiimil & Shérhmeve nga Auvtonleti komirakines do 1 jend s1ne KVIC,
Autorite kontrakiues do 18 kontrollojé punén ¢ ofruesit 1€ shérhimeve dhe 1€ njoflojé até pér edo defek) gé
dsle gictur. Kontralli i ille nuk do 1& ndikoié ni pérmegtsine e afruesi 1@ shrbimeve. Aworitel Kontrakiues
muni 1€ udhézoje ofruesit e shirbimeve 16 Rirkojné njd defekt dhe 1@ zbuloms die provae cda shérhim @
Autoriteti Kontraktues konsideron se mand W ket i defekl, Periudha garanivese e delekieye #35hd & e KVEL

Neni 18 Rorvigiimi i defelreve
18,1 Auterileti kontrakiues do 1@ njedtopd ofruesit ¢ shérbimeve e gelo Defekt para pérfundunit 1@ kontratgs,
Periudha garamuese ¢ defekieve do te zgiatet per ay kohié sa Defeker 16 Karrigiohet,

8.2 Sa here njofimi pir njé defest éshté dhénd, ofruesi | shérbimeve duhel 1 p@

rmirésoj defektin e njotiuar
brenda kohés & specifikuar pe njaltimin ¢ Autoritetit Kontraktues.

[8.3 Nése olruesi | shernmeve ik @ ka korriyi

war deteklin brenda kolws @ specilikuar na njollimin ¢
Autorilet! Kontrakiues, Aulorilen Komraktues do 1@ vierésojé koston e kovrigiimil 1€ defekiit, ofruesi |
sherbimeve do 1@ paguaj kétd shume. Jdhe do Ppasaj njé denim pér munpesé
pershkrubet né nenin 13,1,

Ekzekutini g2 Hogaritet sic
Meni 19 Konsehuencat ¢ Shkeljes se Koutrarss

191 Pala ka shkeld kontrandn nése nuk arrin e shlyeie ndonie nga obligimet & vetg me kontrar sic @shté cekur
he Menin 9 dhe 10,

19,2 Névaster kur ndodh me shkelje ¢ konalds, pals e demiuar da 1 Kelé té crejtis per keto Kompensime;
a) deémer: dherase
I} ndrprerjen o kontrcs,
9.3 Perves masave i@ sIperpérmendyra. e e jepen démshipérblime. Ao mopd 1@ Jeng:
al Déme 1@ pérgjithshime: pse
b Déme s likuidueshme
194 Mbulimi | démeve, pagesal Ao shpenzimel yd rezultong nes
18 zhatohen duke uzhritur nea shuma g el
pagest nga sigurig,

zhatimi i masave 1€ parapara né k&té nen do
et 17 pagaben Ofiueait 6 Shérbimeve, nog depozita, ose me

Neni 20 Lujidhjn migésore ¢ s marriveshjeve

20.1 Palet dubet ¢ hajne 1@ siitha pérpicke per 16 agjidhar né mdnyrE megisare 14
mund & ndodhin ndérmis) Lyre. Sapo 1d sblaget nelanje masmarre eshje.
shlerisn pér géndrimer ¢ tyre ne mosmarséveshie dhe pér ndonje Zgiidhje

giitha mosmarréveshjet ge
malet da ta lajméromne njéra tetrén me
U€ ala Kensideraind se dshé ¢
mundshme. Nése cilado palé e shel 1@ dobeshme, palét o 13 mhkohen dhe & mundahen ta zpjidhim
mosmarreveshien. Pala do pergiigier kérkeses pér agjidhje migésore brenda |3 ditésh pas kérkesgs, Periudha
maksimale g€ jepel pér arnitien ¢ késaj zajidhjeje do @ J2i€ 30 dité nga Allimi | procedurds. Nése perpjekja pér
Warritur zgjidhje migésore déshion use nese pala déshion 1€ pérgjigiet me kohe ndlaj kérkesn

ave pér zgjidhje, &
dyia palét do 1€ jens (6 lirn 16 vazhdomd né Cazin e ardhshme 18 Procedures s zijidhjes se mosmarrd veshes
duke e lnimiruar teiren.,

£

20.2 Nese procedurg e Zyjidhjes migésore 1@ maosmarreveshies déshion, palét mund té inerren vesh 1 Perpigen
1€ pajtohen permes institgioni; 1o speeilihuar ng KV Nése nuk mund 18 arribet 2gjidhye brenda 30 ditesh pas
Tilmit 18 procedyres e Pajtimit, secila palé do 1@ keld 1 drejte 1€ vazhdoié né fazén ¢ ardhshme W procedures
sé zuficlhjes s¢ Mosmarriveshjes.



Meni 21 Lejidhjn ¢ masmarréveshjeve me proveduré yjyqisore

211 Nése nuk mwnd 18 arihet zgiidhie brenda 30 divdsh iva (il procedures |

niesore per zejidhie 1@
mosmarréveshies, secila palé mund 16 kérkoge:

al vendim nga wvigl ose
b} kurdo ge palér pajtohen vendim arbitrimi ne pajlim ine KV

21.2 Para nénshkrimil 1e kontrats

palet dulet te vendosin per meényrén ¢ z
apo arbitrimi.

aiidhjes se mosmanrd veshics, mivkata

MNeni 22 DEmshpérhlimi

221 Ofriesi | shérhimeve da e mbraje dhe deo te démshparhle
#yrtarel, drejtorer. punanjésit dhe ngjenter o tidhe do te jete pérgiegiés pér giitha shpenzimet, humbjer,
demet, dhe pasesat e shkakwara nga Autarilet: Kontraklues. duke périshire pov jo kulizoar shpenzimer o tarifis
se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neahzhoneén ose keypérdorines e géllimshme nga ana e ofrucsit 1@
shérbimeve, shketjet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e CHruesit te Shérhimeve, pretendime: nga njé
PAE € lret€ se sipurimi i alvee sherhimeve nga ofiuesi | shérbimiz apo sh frytezimi i tyre nua apo né emér 16
Autaritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi | ndonié aseli te siguruar nga elruest 1 sherhimeve né ldhje
me kryerjen e shéthimeve shle| 1o drejtal ¢ prondsise intelekiyale 18 asa) pale @@ troti

Autoritetin Komraklues, zyriaret ¢ Lj dhe ish



KUSHTET E VECANTA

Mumri

KVK né vijim do € ploésone dhe’ase nds yshojng KIPK. Sa herd

mbizotéraing mhi ato (& KPR

FUdhézimer pée plotésimin e KVK jané dhénd, sipny nevoj
perkarése 1é KPK Fohini aa jo refevane]

i kontratés: 634-24-411 1-2.2-1/C773

& g ka vt konflikn, dispositan kit do 18

{4

s, wdxllnimet kursive 1@ pévmendir PEr nehes

Ruslitet o Pérgiitistime o Kontroris

Amaadamentines Modifiling i Newit pErkatEs i KPR

LT
" Nendr

FéEvshibrind § neniy

T = | -
Ligji i zhatueshim dhe 21

Sivha

4 Jane 0 fugi do i@ zhatohen pér @ giitha géshtjer g
nuk mbuloben nga dispozital ¢ konratis, turidilesiont do 18 jetg givkata
phrkatédse né Prishiine

Ligiel o Kosoves

4. Givha e pérdorur do 18 jeté shijipe.
o ; & 0% ¢ vierés se honlratés
Stguria e ekzekutimiy I 3
: | S . : )
o | 10,1 po

Sigurimi ' '

- | — — —

A . _— k1 FSpecitiboni néve kivkohes peagrend F ekzelkuimis, we dia dhe afie
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- e | . = .

Tatimet dhe marréveshjer | 121 {®héin faeshiter ¢ durdzinit]
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FPatentat ¢he licencal 131 [Specifibani nése ka sdonjé slmangie nge Neni 1371 KPRJ
Cilésia ¢ furnizimeve 8.2 Sipas pavamanés dhe sqarinve re dorézuar
Inspektimi dhe 1esm 92 Ne feden ¢ i dorézinir
Pagesa 0.1 Payments shall he made

FEP K
Darézimi il L FSpocititani bévkosar speeifike v patetiny
Obligimet ¢ sarancionis [ 24.1 fliéng perinheén garaucionii}
e I I _— . .
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Elhell.”]ﬂ':. :1‘1"' M"“'I":'k" | . . o * PO e s T b i = iy S IR

| WrEakiaf roporiin e seiris S ekaekutiiciy 1§ CERLOF 1 RESE ek eiviter
oy ! J

27 o 1.3
Zajiedhja migesore o
mosmarrévesiges i

3X

Lujidhia e
mosmarrévesiijes me
procedure givyEsare

Me pajtweshunir re dvanshme

a) Cido mosmarréveshje raérmiel palive 12 cilal mond 1€ lindin
eheekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshie o mneug 18 zyjidhet
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Mumr Unik ideatifitues {ledistueni Matiéni Broj / Unigque ldentification Numbor
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FST Engineering SH.P.K,
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FST Engineering shpk

Emirt ceggtar f Trwalko i / Commercial name
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Lioj biznesil: Shouérl me pirgiegjési 18 hufizuars
Poslove tip: Deuitve sa ogranitenom odzovornosiy
Business lype: Limited Liabilities Companies
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7 Adresa; N ‘
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Datum Registracie
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Dala e Léshimir
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11417454
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Numifi i Prokurimit: 634-24-49711-2-2.1 Titulli ; Wdertimi | shligiowve

te ecjies dhe infrastrukiures
reugare nd Gryken e Jarinps- Fagragje

ANEKs 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

| Pérshlerua) specifikimet teknike, ne menyig o disknminnese,
objektit te kantratés sic Jang: Kualiteti, sizurimi
dizajnil, simbaler, dimensionel, testimi diem

karukteristikat ¢ detynieshme o
I kualitetit, perfomanea, terminologfia, kéckesal o
etodat e festimil, sigurimi, puketimi, shingimi, etikelimi,

Specifikimet teknike duhet @ perpilohen ngd miEnyrd i 2 pérputhen me qellimin e prokurimit dhe 18

ofrojuf yasje sa mé 16 madhe 1o operlorl ckonmnik 8 ineresuar,

Autoriteli kuntrakiues shig veganérishl i ndalusr e vendosé specilikim teknik qe lavorizojng ose dis-

lavorizani nj¢ ose me shigme aperniors chononik,

[2. Nése variuniol lejoben Autoriten Konrakipes duher le coke specilikimer minimale gé duhct 18
permbushen nga njé varant dhe cdo ki

ericese specifike pée prezantimm e variantii 1 tille Jand]

[Informacione ieknike & Aajuarn mumd 16 shkrahen  né giuhén g zakonishi shirytézohet
nderkombetarisht pér weknilkén e 1ille)



Mumri i Prokurimit: 634-24-4911-2-2-1 — Titulli ; Nelertimi | shtigieve It egns dhe infrastrkiures
reugore nd Grvken e Jannes- Pogragje

Aneksi 2. DEKLARATA NEN BETIM

Une, i pushte nénshkruari, duke pértaqésaar [“FST Engineeri nge shple) dekl
pérshiatshen né pérputhie me Nenin 65, 16 Ligjit mbi Prok
ctadtvsfuar dive platéa: mne it N tier,- 2

ey ném betim se jam |
armin Publik né Kasovi, Liggi Mr. (6T -{142
37 dsin N, Q5 L-068 e diafine Mo WFoLopiun,

Liné vereto se « kam lexvar kérkesal o pershtiishmEniad ué Nenin 63 16 LPP.y
b 1€ Tnformacionst pér Tenderuesit dhe prmbushé kivkesal
proces E lenderimir,

e respektivishl paragratin
¢ pérshutshmérse per premarre né gég

Une pranagj mundising ¢ sanksionimey
pakujlesisé dordzoj of
asc mashieuese,

e penzle dhe civile, giobave dhe dénimeve, nise uns [ shiak &

urdde dokuments ose deklaraa Q¢ pérmban tormsata peErmbajiisish 1 gabucshme

Ldentifileimi i Operatorit Ekonuimil (0 )

Emrii QFE:

“FST Engincering” sh.p.k

Adresy e ploti: Rr.Mujé Krasnigi, 05 Prishting

[ perfagésuar nga:

Ewri: | Faton Turkm
L= ! ——
Powitn: ‘ Pronar

Nenshborimi:

[hata; 7062024
|

e
Yula: ‘
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MG emertd F5T Engloearing Si.0.00,

(e dhe adresi e “Sieratan Elgnaimib dhe Phlenssl ol voshihoa Spiaraton £lonamik)
Tikulli | aktivibelit @8 protkaimnit Moertimi i shbigjuve o oclos dhe I0Trsstrikiures Flrugure pd Gryksipa
larines- Pagradja

Wi, prokesimit &34 24.4071.2.2-1

Garanclon me Kéritese ta [riar

Cerisaoperatan ekohamilk Hartecekuy, ki nodrmares vepimel pée L doldzoan njé sigu Lé tenderit dulke fu
veferuar dasjens & tenderlt me numsr e prokurit L larkBoekor @ dérmuar nga autoritetd konlralkiues,

Uhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanting nié shumén e saktfsuar né dosjen e tenderil,

dhe ngase jemi pajtuar b [apim tenderuesit kété garanc,
Andaj me kBLE konfirmo)me se femi garantues dhe pérg)egjés para sl e emer té operakorit ekonamlie, deri pé
nje shume tolale: 1,000,00¢ zolohemi B8 ju paguajmé, gé me kékosen Lua) t& pard me shigim né t cilen
deklarohet mospérputhia e njéet nga kushtet na wijin:

a. ‘Autoriteti kontraktues konstalon né bazé t déshmive & ver Fetuara abjoktivisht se tenderues) | ka dhEns
Informacione pérmbajiésisit té gabueshime ose m ashityese autoriletit kentraktues
b, Tenderuesi Erheg tenderln e Hj pas skadimit oo afatic] tE fumdit pér dolezim W tenderdve, por para skadimit
Lt periudhis sé viefshmirise si tepdent Le plreaktuar né dosje 16 tepder
£, Tenderuesit iu dshié dhiing kontrala né flalg nd bazié Lé tandert ta tj oive Lenderuss o refugon ape :ié$'h1:nn;
o Qi L& depozitol siguring & elaelutionit & sprcifikuar né dosje té tenderit
o Té plobBsojé té gjitha kushlel gé | parapriine nénshkdmit L& kontratds né flalé sig dshibe péreakiuar né
dosfen e tenderlt

o Te lidhé kontrati q& u pérshtatet afateve dhe kushteve té sakbesuara né dosjen & Lenderit

Pagesa né shumén & limdtuar pref 1,000.00€ sic éshbé larteekur, pa pasurnevejé té vertelonl apo té tragani
arsysbinse shkatjet e kirkosts tua), ape pic shumin e speciflkuar karw,
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RIEPLURLIKA 1 KOSOVES
REPUHLHQEKGHUVE-JQHHHﬂJer'KﬂRUVU
GIVEATA KOMERCIALE
PRIVRLEDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Gidan 4760024
EATR Lo [ X

GIVEATA KOMERCIALYK ¢ KOSOVES, n& base 12 kérkesis st palis pd kupting |
Rregullores Neb20172 P Drganizimin ¢
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uit Cyvkatén Komerciale (o dalg 29072020 idshon ke PRIVREDNT SU KOOSO
AEROVE Soudieve sfeenlze ool el e

Y
A2 0 Ulianitradigog Cheganizocifi o Staleseizee i
Resclnity, Mestat v Prrvivddinm Sevelti cnd 203032 jeeds Bt g

CEURTIFLYKATE
UVERENIE
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Nuk ku - evidened se opermuor ekonamil FRT Enginecring SILP.IC. — Prishiing me numér g
regjistrimit 811417494 ashiz - shpullur | falimentugr ose insolvent LI dy (2) vireve 1
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Aitwidaciie

Kjo Cernifikautd leshoher ne Ruptim 1@ nenit 63 paragrali 4 nin paragrali b1 dhe 4.2 7 Ligjir
NrOd/L-042 pEr Prokurimin Publik né Republikén e Kosoves, tho Lhvievenfe fzdape ve na
osvl Clana 63 stav o padstage 30 740 Aakorter b 04 L-04F o Javnoi Nabaves fepuldife
Kosove,

I njéjla dshng kérkuar nga paia nic Qlim 1@ pjestinaries wé Tender die nuk irsed té pardoret
pér qéllime tera, biv je zatrazem: o stranite v ciljem néesdo zo Tendery | e WAz v
Mptre il za drige serde
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Daté: 01.07.2024.
Prishtiné,

Autorizim

FST Engineering sh.p.k me numér unik identifikues te biznesit: 811 417 494, me pronar
Faton Turkaj me numér personal t& letérnjoftimit 1230814127 @ leshuar nga MPB e
Republikés sé Kosovés, i lindur me 16.10.1992 i lindur ne Gjakove adresa e tanishme me
seli ne Prishting, rruga,” Mujé Krasniqi”,Ulpiane 05,e autorizon Denis Turkaj i lindur ne
27.07.1997 né Gjakové me numér te letérnjoftimit: 1240763768 t& léshuar nga MPB e
Republikés sé Kosovés, qe né emrin tim dhe pér interesin tim né ményre qe te kété gasje ne
dorezimin e faturave te Kompanisé si dhe te kété mundési ne nénshkrimin ¢ Kontratave, si
dhe Situacioneve te ndryshme ne kuadér te Kompanisé.

AUTORIZIMI vlen si brenda Kosovis, ashtu edhe jashté shtetit te Kosovis,

"FST Engineering” sh.p.k Denis Turkaj
Drejtori: Fatom Turkaj
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s : I_-;q'_r'n_'ﬁaniu'c_s:'gurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni-

g _‘lilhg_|;rg'e_:_sefr_1ggnd_eruesi'désh'r_rm'} té depozitol garancing né shumén e saktésuar nE dosjen e tenderit,

" Pagesanéshumen e

"i@aéf'gﬁiér{f&_gj_fsﬁr_'Eq'glr'{a_;-"rln'g_'_EH.P;'ic. : it ' o S

Deklarate e' Garantuesit

e ER il do SRR " SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Plesé pérbérése e PFolices me Nr, 127710

PEr KUVENDI KOMUNAL | KLINES
i ::‘.'_-'"E'E-Errj_r[ i_“Auj:_br'ttatlt Kontraktues!) =

S iernri'ghé a_dré"sa_g “Dparatorn Ekonomik® dhe nr:i biznesit ne vazhdim _Dperaral:dri Ek'anarnik]

-~ Titulll i aktivitetit L& prokurimit; Ndertimi | shtigjeve te e_r.:ias_ dhe infrastruktures rrugore né Gryl_can_g'-..'.":_'j_' '

Jarines- Pogragje

L

Nr. prokurimit; 634_-24-;1:911_—2-2_-_1 ke \ o e ol o
S g S Garancion me kérkesé téa paré

i

> ':ﬁﬁris_é’_olﬁe_rqturi ekanemik i lartécekur, ka ndérmarrs veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit dukefu =

: :&ﬂ:ﬂ!@j:mqufil_'é. };qg_ﬂlrn*.n_jm.é,s_g: jemigarantues dhe pérgjegiés para Jush, né emeér té nperaforit ekonomik; deri ne'

. Die shume totale! 1,800,00€ zotohem| té ju Paguajme, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né técilen =

" Kjo slguri vlene 60 dité kalendarike pre} 02.07:2024 der mé 31.08.2024

i :-3._;~;'1_é"rzlt_=f§é§|min & detyrimeveindaj Parfitlesit & Garancionit, Slguruesit/Garantuesit | Kalon'e &'réjté"'bér;ta_"

referuar dosjes sé tenderit me numar té Prokurlmit té lartécekur té dérguar nga autoritet Kontraktues, X

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanc.

% 3

deklaronet mosparputhia e njérit nga Kushtet.né vijim: - -

iy
¥

ntrakties konstaton né bazeé té déshmive té vertetuara objektivisht se Spe'rator'i"ekﬁndmik"k'é:-'_ o -
sftuar ge te ekzekuto]é Kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kantraktues déme =
 substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e Kontratés n fialg, dhe; : -

| pAaguarshume punétors, nenkantraktore dhe/ose furnizues:ta materialeve,

...... G e e e

MItUar pre] 1,800,00€ sic &shté fartcekur, R pasur nevolé t& vertetoni apo te tregon
_g__r_s_yet_njsg_f;hkaq;t__e Kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar ketu, : ety

" . b
Fr oy B

+ [mBHsuer ngayl siguruari/Kontraktuest shumén e Baguar pérfttesit, me t gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri '« =

ermbushlen e térésishme te detyrimeve.

B

b, ;;t_lf_}pgr_g_gz_gr_l_'q}:pnofn}l_kt ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratan enénshkruar dhe =i rezultat | 'saj kanémbetpa

" ELSIG"Sh.a Prishting
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¢ o & ? EL S I G Giithoka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

L Kompania e sigurimeve ELSIG sha Prighling, Adresa: Re. “Tringi lsmajli®-nr, 19, Il I |I I II|I | | |I| I I"
Tal: +383 (0} 38 221 112:  Fax +383 {0138 221 118,  E-mail: office@ksetsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 127710
— - S = = = 2 . =
Kontraktuesi

Emr | FST Engineering SH.P.K. Lenda e Garancisé

Pérfagésuar nga Faton Turka) ) o ; i . )
Tdresa Prishting, Rruga Mujé Krasnigi, 05 Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfitussit sipas késaj Police té sigurimit
NriBiznesit | 811417494 ; | fene !
| Telefoni | 045536794

— 1. Mbéshtetur né kéte Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér ge té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shts i
Pérfitues|

— — e e A I NN DR garantuar me keté police,
Emri | KUVENDI KOMUNAL | KLINES eg zo _
i Metina ) 2. Pérfituesi e ka te drejtén t'i drejtahet Siguruesit / Garantuesit pér
e = e ’ o marrjen @ démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi . detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
'"E';.n ) -Elslg_ __‘ - __ ___ Kontraktueslt - Ekzekutuesit té Kontratés, |
danka MLE 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, SiguruesityGarantuesit

| Garantuesit | —

—— E— ilind e drejta gé t'i drejtohet te Siguruarit/Kontraktueslt, me té :
| ) | giitha mjetet ligjere, pér té béra rimbursimin e shpenzimeye té i
[ Mb_’-"'_"“'_"mﬁﬂa_“_E“';“s ] kryera né funksion te plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfitueslt

_ShamTS.igamar ' 1'.85.06_

__________ R [cedimi | té drejtave nga Pérfituesi té Slguruesl/Garantuesj), !
;?;:::ﬁﬁ 02.07.2024 - 31.08.2024 4. Ky sigurim éshté lidhur slpas Kushtayve té pérgjithshme té Slgurimit !
Primi z 3'2‘;? = == == t% Ge_ura_\nclve c_l_ha.ekzekutlrnlt té kontratés té cllat jané pjesa

_}vsh s83 - " T pérbérése e késaj Pollce.

|_Primi Bruto _38.23 = ) 3. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - plesé pérbérésee

| Data e léshimit 02.07.2024 09:52 ) kesaj police &shté kontrata e ekzekutimit té puneve ndérmjet

autoritetit kontraktues (Pérfitues!) dhe Operatorl Ekzekutues (té

| Akilvitet] Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe !

| Ndertimi i shtigeve te ecles dhe infrastruktures rrugare né Operatorit Ekonomik {hipoteka e |éne peng) |
Gryken e jarines- Pogragfe

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Slgurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat -]

biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/rapertim naé Regjistrin Kraditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e trete me géllim té trajtimit té démaove,

Me penshkrimin e késa] police té sigurimit, nénkuptohet se una | siguruari me vullnet té lire, te barabartd dhe me

gurimlt, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
| My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the Insurance premium. |
have.read, understood and accepted the Insurance terms and conditions
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Kompania g}ﬁiﬁu;‘irﬁeve_Efsig
Liman Morina - 2072

A

Perfagésuesi i té siguruarit

Faton Turkaj
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REPUBLIKA E KOSOViS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD —~ COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4760/24
20.06.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ baze (¢ kérkesés s¢ palés né kuptim 1@
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale 1@ daté 29.07.2022, leéshon kéts: PRIVREDN! SUD KOSOVA, na
osnovi zahteva siranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizacii i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudy od 29 () 7.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Priviednog suda Kosove
Nuk ka - evidencé se operatori ckonomik FST Engineering SH.P.K. — Prishtiné me numér té
regjistrimit 811417494  @shie - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té
kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshié e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokazq da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet ne kuptim 1€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik ng Republikén e Kosovés. Ovg Uverenje izdaje se na

osnovu clana 63 stav 4 podstav 4.1 § 4.2 Zakona br04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshté kérkuar nga pala me qé&llim (€ pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund ¢ pérdoret
pér qéllime tjera. fsiq Je zatrazena od stranke s ciliem uceséa za Tenderu . | ne maoze se
upotrebiti za druge svrhe,

Taksa gshté paguar sipas Taril¥s per taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12.17 & Udhé&zimit Administrativ 18 KGIK-s¢, nr. 1/20]17. né fuqi nga data 1.5,2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno clanom 1217
Administrativiog Upustva SSK-a, br. 172017, na snazi od dana 1.3.2017go0d
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Referent i gjykatés / Referent Suda



Republika e Kosoviis - litchbIlIca Kosova - Republic of Kosovo
veria - Viada - Government
Mimistria e Fimncave, Punés dhe Transforeve - Ministarsiva Finansija, Hads | Transfera -
Mlinistry of Fiance, Lahaur and Transfers
Administrata Tatimaore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshts

Tax Administration of Kosavo certifies that the person identified below: ﬂMMWWWWWMMMMWW

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001151178
Emri i personit:
g‘ﬂan}?‘ of Person; FST Engineering SH.P.K.
me Jice:

Numri Identifikues FParsopal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Licni Broj:

Mumri Fiskal;

Fiscal Number; 811417494
Fiskalni Broj:

Komuna;

Municipality: PRISHTINE
D]J.-it ina:

Data;

Date: 14.03.2024

Datum:

Arsveja e léshimit; Aplikim pér Tender
Reasoning;
Razlog izdavanja;

ka kitté giendje tatimore ni ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slede¢u poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimare t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna Jané t€ sakta dhe t& plota me datén e kitti] viértetimi tatimor, mirépo, by virtetim nuk
pérjashton obligimet tabmore & mund L& lindin nié t8 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligatons.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¢uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénpst,

Vertetimi vien 90 dits nga data e [Eshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kitij viirtetimi tatimor, mund ta béng né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

W https:// eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\er

Nr.Formes VT - 2: Koriguar mé 30.04.2013
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